PAGE

ДОГОВОР №
оказания услуг по перевозке персонала и грузов
г.Южноуральск                                                                                     «       » ______________ 2017 г.

_____________________________________________________(сокращенное наименование ________________), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и
Акционерное общество «Южноуральская теплосбытовая компания» (АО «ЮТСК»), в лице генерального директора Сунцова Александра Евгеньевича, именуемое в дальнейшем «Заказчик», действующего на основании Устава, с  другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.  ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.  Исполнитель обязуется доставлять вверенный ему Заказчиком груз в пункт назначения и выдавать его получателю груза,  оказывать иные транспортные услуги Заказчику (далее по тексту – Услуги) по заявкам Заказчика, а Заказчик обязуется уплатить установленную плату.

1.2.  Перечень транспортных средств, используемых Перевозчиком для оказания Услуг Заказчику (далее – «Перечень»), изложен в Приложении № 1, являющемся неотъемлемой частью Договора.
2.  ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1.  Исполнитель обязан:

2.1.1.  Предоставить транспортные средства в состоянии, пригодном для перевозки соответствующего груза.

2.1.2.  Определить тип специальной техники, необходимой для выполнения заявки Заказчика.

2.1.3.  Предоставить специальную технику в состоянии, пригодном для эксплуатации.

2.1.4.  Подать транспортные средства под погрузку, специальную технику, в срок, установленный в Заявке.

2.1.5.  Доставить груз, в пункт назначения в сроки, указанные в заявке Заказчика.

2.1.6.  Выполнить Услуги качественно в полном объеме.

2.2.  Исполнитель имеет право:

2.2.1.  Не принимать к перевозке груз, не оформленный товарно-транспортной накладной.

2.2.2.  Приостановить дальнейшее оказание Услуг в случае существенного нарушения сроков уже оказанных Услуг.

2.2.3.  Изменять цены на Услуги в случае изменения реально складываемых цен.
2.2.4.  Согласовать изменение цен на услуги с Заказчиком не позднее, чем за один календарный месяц до вступления в силу новых цен.
2.3.  Заказчик обязан:

2.3.1.  Оплатить осуществленную перевозку груза, пассажиров и использование специальной техники.
2.3.2.  Осуществлять погрузку предъявляемого к перевозке груза.

2.3.3.  Представить Исполнителю на предъявленный к перевозке груз товарно-транспортную накладную установленной формы для каждого грузополучателя в отдельности, являющуюся основным перевозочным документом.

2.3.4.  Указывать в заявке разумные сроки доставки грузов. Сроки должны соответствовать времени следования транспортного средства с учетом соблюдения правил дорожного движения.

2.3.5.  Указывать в заявке получателя груза.

2.3.6.  Обеспечить принятие и разгрузку груза получателем.

2.3.7.  Обеспечить своевременное и надлежащее оформление в установленном порядке путевых листов и товарно-транспортных документов.

2.4.  Заказчик имеет право:

2.4.1.  Требовать от Исполнитель своевременного и качественного исполнения обязательств.

2.4.2.  Отказаться от поданных транспортных средств, не пригодных для перевозки соответствующего груза.

2.4.3.  В установленном законом порядке требовать возмещения убытков, причиненных Исполнителем вследствие некачественного или несвоевременного оказания Услуг.

3.  ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1.  Сумма  Договора составляет   --------------------- Стоимость машино-часа по каждому транспортному средству приведена в Приложении № 1 к Договору. Полная стоимость услуг Исполнитель рассчитывается на основании путевых листов.
3.2.  Оплата Услуг производится в безналичном порядке в рублях РФ.

3.3.  Датой оплаты считается дата зачисления денежных средств на счет Исполнителя.
3.4.  Заказчик производит расчет с Перевозчиком по истечении 30 календарных  дней после подписания Сторонами акта об оказании Услуг за истекший календарный месяц и получения счета-фактуры.

3.5.  Перевозчик должен передавать Заказчику документы, необходимые для осуществления платежа (в т.ч. счет-фактуру, в срок, установленный законодательством для выставления счетов-фактур).

3.6.  По окончании срока действия Договора или по требованию одной из Сторон в период его действия производится сверка взаиморасчетов и по ее результатам составляется двусторонний акт.
3.7      Документы, подтверждающие факт оказания услуги, должны быть оформлены на имя Заказчика. В случае непредставления необходимых документов Заказчик уведомляет об этом Исполнителя. Исполнитель обязан в течение 5 (пяти) календарных дней с момента получения данного уведомления Заказчика, но не позднее 7-го числа месяца, следующего за месяцем, в котором услуги были оказаны, представить недостающие копии документов Заказчику. В случае наличия ошибок и иных неточностей в указанных копиях документов Заказчик уведомляет об этом Исполнитель в течение 2 (двух) календарных дней с даты получения от Исполнителя копий документов, подтверждающих факт оказания услуг. В таком уведомлении Заказчик должен указать способ устранения ошибок и иных неточностей в указанных документов. Исполнитель обязан в течение 2 (двух) календарных дней с момента получения данного уведомления от Заказчика устранить ошибки и иные неточности в таких документах и представить копии таких исправленных документов Заказчику.

3.8.   К отношениям Сторон не применяются положения ст. 317.1 Гражданского кодекса Российской Федерации о начислении процентов на суммы денежных средств, подлежащие уплате в соответствии с условиями настоящего Договора.
4.  ПОРЯДОК ОКАЗАНИЯ ТРАНСПОРТНЫХ УСЛУГ
4.1.  Перевозка грузов и пассажиров, применение специальной техники выполняются Исполнителем на основании заявок Заказчика, подаваемых не менее чем за один день до начала предполагаемого оказания Услуг. Форма заявки указана в приложении № 2,  являющемся неотъемлемой частью Договора.
4.2.  Основанием для получения груза является путевой лист со штампом Исполнитель, при предъявлении водителем документа, удостоверяющего личность.

4.3.  Все затраты связанные с перевозкой грузов и пассажиров, несет Исполнитель.

4.4.  К опасным грузам относятся любые вещества и материалы, изделия, отходы производственной и иной деятельности, которые в силу присущих им свойств и особенностей могут при их перевозке создать угрозу для жизни и здоровья людей, нанести вред окружающей природной среде, привести к повреждению или уничтожению материальных ценностей, включенные в перечень опасных грузов. Стороны обязаны соблюдать правила перевозки опасных грузов автомобильным транспортом.

4.5.  В заявке на перевозку опасных грузов Заказчик в обязательном порядке должен указать маршрут, объект, груз, габариты груза, вес, класс опасности.

4.6.  Затраты на получение свидетельства о допуске транспортного средства к перевозке опасных грузов несет Перевозчик.

4.7.  Затраты на получение разрешения на перевозку опасных грузов от органов внутренних дел несет Перевозчик.

4.8.  Заказчик может поручить получение разрешения на перевозку опасных грузов от органов внутренних дел, разработку маршрута перевозки и его согласование с подразделениями ГИБДД МВД России, по территории которых проходит маршрут, Перевозчику. Стоимость Услуг по получению разрешения на перевозку опасных грузов, разработке и согласованию маршрута включена в цену Договора.

4.9.  Заказчик может во время перевозки опасного груза обеспечить присутствие своего представителя, знающего свойства опасного груза и умеющего обращаться с ним.

4.10.  Заказчик после окончания разгрузки должен обеспечить очистку грузополучателем кузова автомобиля от остатков этого груза и при необходимости произвести дегазацию, дезактивацию или дезинфекцию транспортного средства.
5.  СРОКИ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
5.1.  Срок оказания Услуг по Договору:

начало оказания Услуг – « 01 » марта 2018г.;

окончание оказания Услуг –  « 31 » декабря 2018г.
5.2.  Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного выполнения всех обязательств по Договору.

5.3.  Досрочное расторжение Договора может иметь место по соглашению Сторон, а также в случаях, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации и Договором.

6.  СОБЛЮДЕНИЕ ТРЕБОВАНИЙ К ЗАКЛЮЧЕНИЮ ДОГОВОРА
6.1.  Заказчик заверяет Исполнитель и гарантирует ему, что:

· вправе совершить сделку на условиях Договора, осуществлять свои права и исполнять свои обязанности по Договору, и никакие ограничения не будут возложены органами управления Заказчика на правомочия Заказчика по заключению и исполнению Договора;

· органы/представители  Заказчика,   заключающие   Договор, наделены   должным   образом   полномочиями   на   его   заключение,   получены   все необходимые   разрешения   и/или    одобрения   органов   управления   Заказчика, и заключением Договора они не нарушают ни одно из положений уставных, внутренних документов и решений органов управления;
· если в период действия Договора в полномочиях органов/представителей Заказчика произойдут какие-либо изменения либо произойдет изменение органов/представителей Заказчика, Заказчик обязуется предоставить Исполнителю соответствующие документальные подтверждения. Если в связи с вышеуказанными изменениями потребуется разрешение и/или одобрение органов управления Заказчика, Заказчик обязуется приложить все усилия  для получения соответствующих разрешения и/или одобрения своих органов управления и предоставить эти разрешения и/или одобрения. Риск неблагоприятных последствий непредставления документального подтверждения несет Заказчик.

6.2.  Если окажется, что какое-либо из заверений и гарантий, данных Заказчиком в Договоре,   не   соответствует   действительности   или   Заказчик   не   выполнит обязательств, взятых на себя в соответствии с п. 6.1. Договора, Перевозчик вправе отказаться от исполнения Договора и требовать от Заказчика возмещения убытков в полном размере. Признание недействительным Договора (или его части) не влечет недействительность положения о праве на возмещение убытков, которое рассматривается Сторонами как отдельное соглашение о возмещении убытков в случае невыполнения или ненадлежащего выполнения Заказчика обязательств, взятых на себя в соответствии с п. 6.1. Договора, что повлекло признание недействительным Договора или его части в судебном порядке.
7.  ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
7.1.  Исполнитель несет ответственность за действия персонала, привлеченного к оказанию Услуг по Договору, в том числе за меры безопасности при оказании Услуг.

7.2.  Если Услуги оказаны Исполнителем с отступлениями от Договора, ухудшившими их результат, или с иными недостатками, Заказчик вправе по своему выбору потребовать от Перевозчика соразмерного уменьшения установленной за Услуги цены или возмещения понесенных Заказчиком расходов на устранение недостатков.

7.3.  В случае просрочки оплаты оказанных Услуг Заказчик уплачивает  пени в размере 0,1% от стоимости услуг за каждый день просрочки.

7.4.  Исполнитель несет ответственность за вред, причиненный третьим лицам или имуществу, транспортными средствами.

7.5.  Исполнитель несет ответственность за сохранность вверенного ему груза.

7.6.  Ответственность Сторон в иных случаях определяется в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7.7.  Уплата неустойки не освобождает ни одну из Сторон Договора от надлежащего исполнения условий его в полном объёме.
7.8.  В случае нарушения Заказчиком обязательства по Договору Исполнитель вправе в одностороннем внесудебном порядке отказаться от исполнения Договора и требовать от Заказчика возмещения убытков.
8.  ФОРС-МАЖОР
8.1.  В случае наступления обстоятельств, препятствующих полному или частичному исполнению какой-либо из Сторон обязательств по Договору, а именно: пожар, стихийное бедствие, военные действия любого характера или другие, не зависящие от Сторон обстоятельств, срок исполнения обязательств Стороны, для которой наступили такие обстоятельства, отодвигается на время, в течение которого будут действовать указанные обстоятельства.

8.2.  Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по Договору, должна о наступлении таких обстоятельств известить другую Сторону в письменном виде в течение 5 дней со дня наступления этих обстоятельств, а если сами обстоятельства препятствуют потерпевшей Стороне известить другую Сторону – немедленно по прекращению таких обстоятельств.

9.  ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
9.1.  Все споры, возникающие из Договора или в связи с ним, в том числе касающиеся его выполнения, нарушения, прекращения или действительности, решаются  Сторонами путем переговоров, при этом для требований Заказчика устанавливается обязанность соблюдения претензионного порядка спора со сроком ответа Исполнитель на претензию – 20 дней.

9.2.  Все споры, разногласия и требования, возникающие из Договора или в связи с ним, в том числе связанные с его заключением, изменением, исполнением, нарушением, расторжением, прекращением и действительностью, подлежат рассмотрению в Арбитражном суде  Челябинской области в порядке, установленном действующим законодательством РФ.
10.  ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
10.1.  Любые изменения и дополнения к Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами или надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон, если иное не предусмотрено законом или Договором.
10.2.  Заказчик обязуется раскрывать Исполнителю сведения о собственниках (номинальных владельцах) долей/акций/паев Заказчика, по форме, предусмотренной приложением к настоящему Договору, с указанием бенефициаров (в том числе конечного выгодоприобретателя/ бенефициара) с предоставлением подтверждающих документов.

В случае любых изменений сведений о собственниках (номинальных владельцах) долей/акций/паев Заказчика, включая бенефициаров (в том числе конечного выгодоприобретателя/бенефициара) Заказчик обязуется в течение 5 (пяти) календарных дней с даты наступления таких изменений предоставить Исполнителю актуализированные сведения.

При раскрытии соответствующей информации Стороны обязуются производить обработку персональных данных в соответствии с Федеральным законом №152-ФЗ от 27.07.2006 «О персональных данных».
10.3.  Положения п. 10.2. Стороны признают существенным условием Договора. В случае не выполнения или ненадлежащего выполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных настоящим пунктом, Заказчик вправе в одностороннем внесудебном порядке расторгнуть Договор.

10.4.  Все письменные экземпляры результатов оказания услуг (отчеты и другие документы), которые Исполнитель предоставляет в соответствии с настоящим Договором, становятся и остаются собственностью Заказчика.
10.5.  Во всех случаях, не оговоренных настоящим Договором, Стороны будут руководствоваться действующим законодательством Российской Федерации, а также принципами добросовестности и разумности.

10.6.  Договор составлен в двух экземплярах, из которых один находится у Заказчика, второй – у Исполнителя.
10.7.  Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до его  полного исполнения Сторонами.

10.8.  Приложения к Договору:

· Перечень транспортных средств (приложение №1).

· Форма акта об оказании услуг (приложение № 2).

11.  РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	ЗАКАЗЧИК

АО «ЮТСК»

Юр. адрес: 457040, Челябинская область, г.Южноуральск, ул. Спортивная, 13 «Б».

Почт. адрес: 457040, Челябинская область, г.Южноуральск, ул. Спортивная, 13 «Б».

ИНН  7424024520 , КПП 742401001
Р/сч 40702810700260000230

Банк: Филиал Банка ГПБ (АО) «Уральский»
г. Екатеринбург

БИК 046577411

Корр.счет 30101810365770000411
Тел/факс: (35134) 4-28-43

ИСПОЛНИТЕЛЬ:
ЗАКАЗЧИК:

____________________/                        /
____________________А.Е. Сунцов

«_____»_______________2018 г.
«______»________________2018 г.

       м.п.
       м.п.

PAGE
2